2

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«27» ноября 2020 года                                                                                       № 241
О внесении изменений
в Положение об отделе социальной защиты населения  администрации Красненского района Белгородской области

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального района «Красненский район» Белгородской области в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с Уставом Красненского района Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:
1. Внести в Положение об отделе социальной защиты населения администрации Красненского района, утвержденное решением Муниципального совета Красненского района от 24 апреля 2012 года № 409 «Об утверждении Положения об отделе социальной защиты населения администрации  Красненского района Белгородской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел III Положения дополнить пунктом 3.12. следующего содержания:

«3.12. В области антимонопольного комплаенса:

3.12.1. Реализует план мероприятий («дорожной карты») в Красненском районе по содействию развитию конкуренции в части подведомственных товарных рынков, мероприятий, ключевых показателей.

3.12.2. Организует систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности Красненского района.
3.12.3. Реализует мероприятия антимонопольного комплаенса Красненского района в соответствии с постановлением администрации Красненского района от 25 июня 2019 года № 53 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов местного самоуправления Красненского района», включая:

представление уполномоченному подразделению (должностному лицу), ответственному за функционирование антимонопольного комплаенса  в Красненском районе, сведений о наличии нарушений антимонопольного законодательства, сведений о действующих нормативных правовых актах Губернатора и Правительства области, подготовленных органом исполнительной власти области,  действующих муниципальных нормативных правовых актах по направлениям деятельности отдела социальной защиты населения администрации Красненского района;
проведение анализа  проектов муниципальных нормативных правовых актов на предмет выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства;

исполнение плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков, достижение ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в Красненском районе;

участие в подготовке проекта ежегодного доклада об антимонопольном комплаенсе.».

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Красненского района, и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Красненский район» по адресу: kraadm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

4. Контроль  за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и общественной безопасности (Сорокина Н.И.).

     Председатель

Муниципального совета

  Красненского района                                                               А.И. Головин